INCIPIIT LIBER TERTIUS

[130] A. Siquid hactenus sermo tibi meus contulit, oro obtestorque ut te facilem hauriendis que supersunt prebeas, contentiosumque et reluctantem animum deponas.¹

F. Factum puta. Sentio enim me tuis monitis magna sollicitudinum mearum parte liberatum, eoque paratior ad reliqua audienda transgredior.

A. Nondum intractabilia et infixata visceribus vulnera tua contigi et contingere metuo, recolens quantum altercationis et querelarum levior contactus expresserit. Spero autem ex adverso, collectis viribus, animum fortiolem asperiora deinceps equanimius laturum.²

F. Nil metuas: iam assuevi et morborum meorum nomen audire et medice manus auxilium pati.³

A. Duabus adhuc adamantinis dextra levaque premeris cathenis, que nec de morte neque de vita sinunt cogitare.⁴ Has semper timui ne te in interitum agerent; necdum quidem securus sum, nec prius ero quam te solum ac liberum,⁵ illis effractis abiectisque, videro. Neque enim reor impossibile, sed profecto difficile; alioquin frustra circa impossibilia versarer.⁶ Est autem, ut in adamante frangendo hircinum dicunt,⁷ sic in huiuscemodi duritie curarum mollienda sanguis ille mirum in modum efficax, qui, cum cor asperum tetigerit, frangit ac penetrat.⁸ Tamen id metuo, quoniam in hac re tuo simul opus est assensu, quem ne prestare possis sive, ut dicam verius, ne velis; multum vereor ne ipse cathenarum circumradians atque oculos mulcens fulgor impediatur;⁹ neu forte contingat quod eventurum suspicor, si avarus quispiam aureis cathenis vinctus in carcere teneretur: solvi enim vellet, sed cathenas nollet amittere. Tibi autem ea carceris indicta lex est, ut nisi cathenas abieceris solutus esse non possis.¹⁰

F. Hei mi! miserior eram quam putabam! Due ne nunc etiam illaqueant animum cathene quas ego non agnosco?

A. Imo vero clarissime, sed, earum pulcritudine delectatus, [132] non cathenas sed divitias arbitraris;¹¹ evenitque tibi, ut similitudine verser in eadem, non aliter quam siquis aureis manicis atque compedibus tentus, aurum letus aspiceret, sed laqueos non videret. Tu quoque nunc apertis oculis que te

COMINCIA IL TERZO LIBRO

A. Se quello che ti ho detto sin qui ti è stato di aiuto, ti prego e anzi ti supplico di disporti senza remore ad ascoltare quanto resta, e di smettere ogni atteggiamento polemico e riluttante.

F. Consideralo già fatto. Grazie ai tuoi insegnamenti, mi sento libero da gran parte dei miei affanni e posso dunque passare ad ascoltare il resto con migliore disponibilità d'animo.